75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP CONTRATADO: LOBUS 
SOFTWARE LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. 29.598.940/0001-06. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO DE MENSAGENS VIA 
WHATSAPP 

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.213,56 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)  

VIGÊNCIA:  12 (DOZE) MESES 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:28/08/2024 

DATA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO:28/08/2024 

DATA DO CONTRATO: 29/08/2024. 

SANTA ROSA DE VITERBO, 30 DE AGOSTO DE 2024 

OMAR NAGIB MOUSSA

[...]

INFANTIL PARA CRIANÇAS DIA 04 DE SETEMBRO DE 2024 NO BOSQUE MUNICIPAL, CONFORME  
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E DEMAIS EXIGENCIAS PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,. 

Considerando a escolha da empresa JONAS EZEQUIEL DE MACEDO RIBEIRO 46903346848 inscrita no 
CNPJ: 41.646.539/0001-08, pelo valor global de R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais) 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos 
serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação 
direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa JONAS EZEQUIEL DE MACEDO RIBEIRO 46903346848 inscrita no 
CNPJ: 41.646.539/0001-08 pelo valor global de R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais ) 

Determino a lavrarura do competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, 
parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei Federal 14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 30 de agosto  de 2024.

[...]

ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO /COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM: 

MUNICÍPIO:  SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO:  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL MARIA DO CARMO FERREIRA PAULA -AEMC 

CNPJ:   22.533.209/0001-53 

VALOR: R$353.450,16 (trezentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais e 

dezesseis centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/09/2024 a 31/12/2024 

Classificação Orçamentária: 08.244.0030.2.050.3.3.50.39.01.510 e 08.242.0032.2.101.3.3.50.39.05.500 

OBJETO:  Constitui objeto deste Termo a gestão compartilhada de serviços

[...]

MUNICÍPIO:  SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO:  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL MARIA DO CARMO FERREIRA PAULA -AEMC 

CNPJ:   22.533.209/0001-53 

VALOR:   R$81.872,00 (oitenta e um mil, oitocentos e setenta e dois reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/09/2024 a 31/12/2024 

Classificação Orçamentária: 08.243.0043.2.102.3.3.50.39.01.510 e 08.243.0043.2.102.3.3.50.39.05.500 

OBJETO:  Constitui objeto deste termo a celebração de parceria para cogestão do 
Programa Primeira Infância no S.U.A.S./Programa Criança Feliz, instituído pelo Decreto nº 8.869, de 5